
MLADÁ FRONTA DNES ❘ čtvrtek 8. 7. 2021 15

Benešov, Beroun, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Mělník, Mladá Boleslav, Nymburk, Příbram, Rakovník

strednicechy.idnes.cz

Střední Čechy

STŘEDNÍ ČECHY Spolu s rozvolně-
ním vládního opatření část středo-
českých firem postupně končí s
plošným testováním svých zaměst-
nanců na covid-19. Nadále ho bu-
dou poskytovat pouze na dobrovol-
né bázi zájemcům. Povinné však bu-
dou testy po návratu z dovolených.
„Podle zpráv, kterémáme, podni-

ky od povinného plošného testová-
ní ustupují, protože část zaměst-
nanců to bere jako určitou šikanu a
neradi tím procházejí,“ řekl MF
DNES Jiří Belinger, regionální zá-
stupce pro Středočeský kraj amísto-
předseda představenstva Asociace
malých a středních podniků a živ-
nostníků ČR (AMSP). „Je to podnik
od podniku podle toho, jak jsou
dané firmy vedené. Postupně se ale
od testování ustupuje, pokud to
není povinné. Jednak jsou s
tím pro firmy spojené urči-
té, i když nijak závratně vy-
soké, náklady a jednak to
zaměstnanci vnímají nega-
tivně,“ dodává Belinger.

Teď už jen dobrovolně
Podle zjištění MFDNES odpovin-
ného plošného testování ustoupili
například v kolínské automobilce
Toyota Motors Czech, v kutnohor-
ském závodě Philip Morris, nebo v
největším českémdistribučním cen-
tru Amazon v Dobrovízi. Ve všech
podnicích ho ale nadále nabízejí
všem zájemcům dobrovolně.
„Plošné testování již není povin-

né, ale na dobrovolné bázi ho po-
skytujeme,“ potvrzujemluvčí kolín-
ské automobilky Tomáš Paroubek
a dodává, že zájem je hlavně mezi

zaměstnanci, kteří potřebují potvr-
zení pro své soukromé aktivity, na-
příklad k návštěvě restaurace, ka-
deřnictví či kulturních akcí.
V poslední době navíc testy nové

případy nákazy koronavirem neod-
halovaly. „Záchyty nakažených
byly ve firmách v poslední době
skutečně minimální, což je ovšem
dobrá zpráva,“ podotýká mluvčí
Krajské hygienické stanice Středo-
českého kraje Dana Šalamunová.
„Každopádně má testování nadále
smysl v primárním zachycení naka-
žených lidí, na které bychom jinak
nepřišli, protože jsou bezpříznako-
ví. Každý takový záchyt je důležitý,
zvláště jedná-li se o zaměstnance z
výrobního podniku, kde má poten-
ciál nakazit dalších deset a více
lidí,“ doplňuje Šalamunová.
Obezřetnost je podle ní na místě i

kvůli skutečnosti, že v Praze, která
je pomyslným centrem Středočes-
kého kraje, se v posledních dnech

trend poklesu nově naka-
žených zastavil a na-
opak mírně stoupá.
„Nyní sice nezazna-
menáváme v kraji
dramatický růst po-
čtu nakažených, ale
musíme myslet na

to, že Praha a Středo-
český kraj jsou velmi pro-

vázané dojížděním,“ uvedla mluvčí
krajské hygieny.
Některé hlavně velké podniky

kvůli obavám z návratu pandemie
v plošném testování raději pokraču-
jí. „Jsme obezřetní ve vztahu k no-
vým mutacím, a proto zaměstnan-
ce nepřestáváme testovat a při po-
hybu v rámci společnosti mimo své
pracovištěmusejí nadále nositmini-
málně roušky a testujeme tělesnou
teplotu při vstupu do budovy,“ říká
Jana Krblichová, personalistka slán-

ské firmy na výrobu zdravotnic-
kých postelí Linet. Od 19. července
tam budou zaměstnance testovat
každé pondělí.
Podobný postoj zaujala mladobo-

leslavská automobilka Škoda. „Pro-
ces plošného samotestování na pra-
covišti zůstává ve Škoda Auto beze
změny dle stávajících pravidel i po
1. červenci, to znamená, že zaměst-
nanci provádějí pravidelně nejpoz-
ději po sedmi kalendářních dnech
antigenní test na pracovišti,“ říká
mluvčí automobilky Kamila Biddle.

Testy rozdali předem
Povinné to podle ní není jen pro
pracovníky s kompletně dokonče-
ným očkováním. Doplnila, že Ško-
da Auto již před dovolenou všem
zaměstnancům zdarma distribuova-
la tři antigenní samotesty. „Jsou ur-
čeny k samotestování doma těsně
před návratem do práce po dovole-
né,“ vysvětluje Kamila Biddle.
Právě testování zaměstnanců po

návratu z dovolené bude nově po-
vinné, a vrátit se tak k němu budou
muset ve všech firmách.
Zavlečení některých agresivněj-

ších mutací, například té indické,
by hlavně pro výrobní podniky
mohlo mít vážné následky s ohle-
dem na udržení výroby.
„Povinné bude testování pro za-

městnance, kteří se vrátili z nepří-
tomnosti, například dovolené, kte-
rá trvala déle než sedm kalendář-
ních dní,“ říká Petr Šebek, ředitel
oddělení vnějších vztahů Philip
Morris ČR. „Vysvětlujeme toto opat-
ření zaměstnancům tak, že je důle-
žité pro zachování zdraví jak jejich,
tak jejich spolupracovníků. Záro-
veň však zdůrazňujeme důležitost
očkování, které námpomůže výhle-
dově opatření rozvolnit,“ dodal
Petr Šebek.

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ
S WELLNESS V BRNĚ

NOVÝ HOTEL S WELLNESS,
PIVOVARSKOU RESTAURACÍ
A ŘEMESLNÝM PIVOVAREM

+420 515 557 500 • www.efispahotel.cz
recepce@efispahotel.cz

Pobyty se snídaní a večeří • Parkování v areálu
Dobíjecí stanice na elektromobily
Pivovar a restaurace v objektu

propagační sdělení

DLUHOPISY E-FINANCE CZ
ZAJIŠTĚNÉ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ JIŽ 20 LET

4,1% ROČNÍ
ÚROK

Investice od 50 000 Kč Dvouleté dluhopisy
Roční úrok 4,1 % po celou dobu investice
Úrok vyplácený jednou ročně Možnost předčasného splacení

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555
Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisů pouze z hlediska toho, že splňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129.
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Koncern e-Finance, a.s. v současnosti spravuje investice
do nemovitostí v hodnotě přesahující 1 miliardu korun.
Investiční strategií e-Finance je investovat prostředky získané
z dluhopisů do nákupu a výstavby rezidenčních a komerčních
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky.

Portfolio investic najdete na adrese www.e-finance.eu. Zastavovaný areál zámku Račice s pozemky 50 000 m2.

INZERCE

Počasí v kraji více informací
pocasi.idnes.cz

Pavel Svačina
redaktor MF DNES

23
Fotbalisté Mladé Boleslavi včera
v přípravném utkání rozprášili
slovenský Trenčín 5:0. I tenhle
výsledek potvrzuje, že se tým
hodlá po slabším období vrátit
do tuzemské špičky. Sestava pro
novou ligovou sezonu nabízí pře-
hlídku známých hráčů. Boleslav
během léta přivedla bývalého re-
prezentačního kapitána Marka
Suchého, nedávného nejlepšího
kanonýra nejvyšší soutěže Mila-
na Škodu či populárního bosen-
ského útočníka Murise Mešanovi-
če, který se vrátil z turecké štace
a včera vstřelil dvě branky. Z Tu-

recka přišel do mužstva i Škoda.
„Už jsem neměl chuť zůstávat v
zahraničí a jsem rád, že jsem
nyní v Mladé Boleslavi, které
jsem dal přednost před nabídka-
mi z Turecka a Kypru. Je skvělé,
že se Boleslav ozvala a dala mi
šanci hrát opět v Česku,“ pochva-
loval si Milan Škoda při úterním
podpisu smlouvy. Ve středočes-
kém klubu vystřídá bratra Micha-
la, který v něm odehrál minulý
ročník a následně přestoupil do
Českých Budějovic. „Brácha
tady odvedl dobrou práci, deseti
góly pro mě nasadil laťku dost vy-

soko. Když tady hrál, tak jsem
Boleslav hodně sledoval, proto
vím, že se jí v poslední podzimní
sezoně a na počátku letošního
jara moc nedařilo, ale potom se
zlepšila a šla v tabulce nahoru.
Stále mám ambice něco dokázat,
chci co nejčastěji vyhrávat a po-
máhat k tomu góly,“ dodal Milan
Škoda. V sestavě zůstávají i další
zkušení hráči Marek Matějovský
a Jiří Skalák (na snímku), jemuž
se během přípravy střelecky vel-
mi daří. (prp)

Foto: Jiří Koros, FKMB

25 °C 16 °C

pacientů s covidem
přibylo denně v kraji

za minulý týden.

Část podniků
v kraji opouští
povinné testy
Při návratu z dovolené nutnost testů zůstává

Boleslav skládá tým z velkých jmen


